
 
 

Miejsce upamiętnienia bliskich online 
 

Organizacja stypy w domu lub restauracji 
 
Stypa w domu to na pewno dobre rozwiązanie, jeżeli zależy Wam na kameralnym 
spotkaniu. Aby nie zajmować się w tym czasie innymi obowiązkami, najlepiej zamówić 
catering, chociażby dla kilku osób. Jeżeli jednak zdecydowaliście się na większe przyjęcie, 
musicie poszukać miejsca, które spełni Wasze wymagania. 

 
Organizacja stypy w restauracji – o czym należy pamiętać? 

Przed stypą uzgodnij z menadżerem restauracji wszelkie niezbędne kwestie: 

● Godzina rozpoczęcia obiadu – musisz wiedzieć, ile potrwa uroczystość żałobna, 
sam pochówek oraz ile zajmie gościom przejazd z cmentarza do lokalu. 
Jednocześnie warto dać sobie pewien zapas czasu – na wszelkie nieoczekiwane 
sytuacje. 

● Liczba gości – w restauracji można zorganizować kameralne spotkanie lub przyjęcie 
dla znacznie większej liczby osób. Menadżer restauracji, aby wycenić usługę, będzie 
potrzebował dokładnej informacji o liczbie gości. Informując bliskich o detalach 
uroczystości pogrzebowej i zapraszając ich na stypę, poproś o potwierdzenie 
obecności na wspólnym spotkaniu po pogrzebie. 

● Menu – obiad po pogrzebie składa się zazwyczaj z dwóch pozycji, dodatkowych 
przystawek oraz ciasta. Oczywiście, taki zestaw można dowolnie modyfikować. 
Ustalając menu, pomyśl o opcjach wegetariańskich lub wegańskich, szczególnie jeśli 
wiesz, że wśród zaproszonych gości mogą pojawić się osoby niejedzące mięsa. 

● Przewidywany czas trwania stypy – to wymagający i emocjonalnie wyczerpujący 
czas, dlatego zaleca się, aby stypa nie trwała zbyt długo. Zatem ile trwa stypa? 
Zazwyczaj są to 2-3 godziny. 

● Budżet – na pewno zastanawiasz się, ile kosztuje stypa w restauracji. Znaczenie 
mają tu wszystkie czynniki wymienione wyżej. Do tego dochodzą detale, np. 
przyozdobienie sali, tak aby wpisała się w charakter uroczystości czy też oprawa 
muzyczna. Pamiętaj przy tym, że budżet zawsze należy dostosować do swoich 
możliwości finansowych. Wcale nie musisz wyprawiać wystawnego przyjęcia — 
skromny poczęstunek w zupełności wystarczy. 

Po więcej informacji na ten temat zapraszamy do naszego artykułu dostępnego na stronie 
Stypa — co to jest i czy jest obowiązkowa? Wszystko, co trzeba wiedzieć o 
organizacji stypy 
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